PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

T802 - Pantalon KX3 Ripstop
Coleccion: KX3

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Tejido Kingsmill
Poly-cotton Stretch: Tejido Ripstop
elastico 65% Poliéster, 35% Algoddn
230g

Informacion del producto

Moderno pantaldn de trabajo fabricado con el
muy duradero tejido Ripstop que se estira
cuando Usted se mueve. Las ingeniosas
articulaciones en las rodillas facilitan la libertad
de movimiento y la cinturilla con la parte
trasera mas alta le asegura la proteccion en
toda posiciéon de trabajo. Dotado con
funcionales rodillas pre-curvadas, un refuerzo
en la entrepierna, dos bolsillos superpuestos
para rodilleras y longitud de pata ajustable para
mayor versatilidad. Los bolsillos multi-funcion
en el muslo proporcionan un espacio seguro
para teléfonos, bolis y herramientas.

Normas

EN 14404: 2004 + Al: 2010 Tipo 2 Nivel 0 (Cuando se
usa en combinacién con S156)
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PORTWEST

KX3

La Portwest KX3™ es una linea superior de
vestuario que marca tendencia combinando
confeccion de calidad, segtin los mas altos
estandares, y tejidos técnicos. Caracteristicas
clave en esta coleccion son la resistencia a la
abrasion, el control de la humedad y su
elasticidad, para una agilidad sostenida y
movimientos sin esfuerzo. Todas las prendas
KX3 han sido disefiadas para una perfecta
combinacion de unas con otras, permitiendo la
creacion de un sistema de vestuario en capas.
Es una solucion perfecta para el moderno
vestuario laboral.

Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una
variedad de disefios y hechuras apropiados para
muchas aplicaciones. Para garantizar la
seguridad y el confort se utilizan tejidos y
técnicas de confeccion de la mejor calidad.
Ensayadas para soportar los rigores del uso
diario, todas las prendas han sido
cuidadosamente disefadas y fabricadas para
segurar su 6ptima calidad al mejor precio.

Caracteristicas

- El tejido Ripstop elastico proporciona una
comodidad superior y una mayor libertad de
movimientos

- Disefio moderno con un corte ergonémico
- 14 Bolsillos para méas capacidad
- Bolsillo para el metro

- Costuras con puntada triple para mayor
duracion

- Refuerzo en la entrepierna para reducir el
estrés y evitar el fallo de las costuras



https://fagy.com.pe/producto/pantalon-kx3-ripstop-t802/
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T802 - Pantalon KX3 Ripstop
Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio

Cuidados de lavado

w X B

Carton Dimensions/Weight

Item

T802BKR28
T802BKR30
T802BKR32
T802BKR33
T802BKR34
T802BKR36
T802BKR38
T802BKR40
T802BKR41
T802BKR42
T802BKR44
T802BKR46
T802BKR48

b3

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Negro
Negro

Weight(Kg)
0.7340
0.7000
0.7400
0.7630
0.7820
0.7380
0.8060
0.8140
0.8120
0.8370
0.8490
0.8600
0.8750

Cubic(m?)
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482

EAN13

5036108300389
5036108300396
5036108300402
5036108300419
5036108300426
5036108300433
5036108300440
5036108300457
5036108300464
5036108300471
5036108300488
5036108300495
5036108300501

DUN14

15036108789907
15036108789914
15036108789921
15036108789938
15036108789945
15036108789952
15036108789969
15036108789976
15036108789983
15036108789990
15036108790002
15036108790019
15036108790026




