

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

T802 - Pantalón KX3 Ripstop

Colección: KX3

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Tejido Kingsmill Poly-cotton Stretch: Tejido Ripstop elástico 65% Poliéster, 35% Algodón

230g

Información del producto

Moderno pantalón de trabajo fabricado con el muy duradero tejido Ripstop que se estira cuando Usted se mueve. Las ingeniosas articulaciones en las rodillas facilitan la libertad de movimiento y la cinturilla con la parte trasera más alta le asegura la protección en toda posición de trabajo. Dotado con funcionales rodillas pre-curvadas, un refuerzo en la entrepierna, dos bolsillos superpuestos para rodilleras y longitud de pata ajustable para mayor versatilidad. Los bolsillos multi-función en el muslo proporcionan un espacio seguro para teléfonos, bolis y herramientas.

Normas

EN 14404: 2004 + A1: 2010 Tipo 2 Nivel 0 (Cuando se usa en combinación con S156)

KX3

La Portwest KX3™ es una línea superior de vestuario que marca tendencia combinando confección de calidad, según los más altos estándares, y tejidos técnicos. Características clave en esta colección son la resistencia a la abrasión, el control de la humedad y su elasticidad, para una agilidad sostenida y movimientos sin esfuerzo. Todas las prendas KX3 han sido diseñadas para una perfecta combinación de unas con otras, permitiendo la creación de un sistema de vestuario en capas. Es una solución perfecta para el moderno vestuario laboral.

Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de diseños y hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confección de la mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las prendas han sido cuidadosamente diseñadas y fabricadas para segurar su óptima calidad al mejor precio.

Características

- El tejido Ripstop elástico proporciona una comodidad superior y una mayor libertad de movimientos
- Diseño moderno con un corte ergonómico
- 14 Bolsillos para más capacidad
- Bolsillo para el metro
- Costuras con puntada triple para mayor duración
- Refuerzo en la entrepierna para reducir el estrés y evitar el fallo de las costuras





PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

T802 - Pantalón KX3 Ripstop Código de producto: 6203431100

Laboratorio

Cuidados de lavado



Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	DUN14
T802BKR28	Negro	43.0	28.0	40.0	0.7340	0.0482	5036108300389	15036108789907
T802BKR30	Negro	43.0	28.0	40.0	0.7000	0.0482	5036108300396	15036108789914
T802BKR32	Negro	43.0	28.0	40.0	0.7400	0.0482	5036108300402	15036108789921
T802BKR33	Negro	43.0	28.0	40.0	0.7630	0.0482	5036108300419	15036108789938
T802BKR34	Negro	43.0	28.0	40.0	0.7820	0.0482	5036108300426	15036108789945
T802BKR36	Negro	43.0	28.0	40.0	0.7380	0.0482	5036108300433	15036108789952
T802BKR38	Negro	43.0	28.0	40.0	0.8060	0.0482	5036108300440	15036108789969
T802BKR40	Negro	43.0	28.0	40.0	0.8140	0.0482	5036108300457	15036108789976
T802BKR41	Negro	43.0	28.0	40.0	0.8120	0.0482	5036108300464	15036108789983
T802BKR42	Negro	43.0	28.0	40.0	0.8370	0.0482	5036108300471	15036108789990
T802BKR44	Negro	43.0	28.0	40.0	0.8490	0.0482	5036108300488	15036108790002
T802BKR46	Negro	43.0	28.0	40.0	0.8600	0.0482	5036108300495	15036108790019
T802BKR48	Negro	43.0	28.0	40.0	0.8750	0.0482	5036108300501	15036108790026